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ZYRA E KRYETARIT

01-351-22360/2025

22.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/1-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovéé, si dhe nenit 70.18 t€ Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés cdhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka:,, Ndértimi i infrastrukturés
mbitokésote dhe infrastruktura néntokésore né: Zllakugan-Patagan-Berkové-Krushevé e vogel
, me operator "LURN SH.P.K. Rruga: , Ibrahim Rugova” nr: 10 Prishting ' 0
Me numér t& prokurimit: 634-25-5049-5-2-1/C883 dhe me numér te biznesit 810084062 té datés

22.07-2025, plani dinamik &shté 10 muaj
Vlera e kontratés éshté 109.884.00 Euro

[ LUAN  QRERLALYN) . Menaxheri kontratés (Udheheqés i ekipit ) caktohet:

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

2, A0 SE2 Q) B Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

3. b RAIEAZTID Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
II. Enver Berisha, Drejtor né Drejtoring e Urbanizmit

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontra tés né pajtim







me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo nderprere
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:

Menaxheri i kontratés do té:
a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontra t;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe I

c. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij. * "

Funksionet e Menaxherit té Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet té kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t&é Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet té krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”; o

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxl-urm
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe Kushtetie kontratés;

f. Té sigurojé q&é Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g. Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;




i. Te sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé kontratés;

j. Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t&é pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

L. T'i sigurojé detaje t&é plota té njé ndryshimi té kérkuar té kontratés Departamentit ié
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe shérbimeve

n. Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

o. T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté sic kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit t€ kontratés;

Njéstsé s¢ Kérkesés;

Arkivit té¢ Komuneés. :
ZKA — KRYETARI
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KONTRATE NR 49-2025

Numri i kontratés: |1 634-25-5049-5-2-1/C883
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

LURN  SH.P.K., Rr Ibrahim Krasnigi nr.10, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né Zllakuqan-Patagan-Berkové-
Kryshev e vogél ( Trotuari Kliné- Zllakugan) me numér identifikues: 634-25-5049-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i infrastruktures
mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né Zllakuqan-Patagan-Berkové- Kryshev e vogél ( Trotuari
Kling- Zllakuqan) Projekti éshté dy vjeqar dhe mjetet jané te ndara Né vitin 2025 50.000.00 Euro dhe
Né vitin 2026 60.000.00 Euro

No. Lot

1 Ndertimi i infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né
Zllakuqan-Patagan-Berkové- Kryshev e vogél ( Trotuari Kliné- Zllakuqan)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 109,884.00 €; njéqind e néntémijé e tetéqind c tetédhjete e katér Euro.
2.2 Plani dinamik éshté 10 muaj

: 1
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 10.988.40 Euro me validitet 10 muaj+ 1 muaj= 11 muaj

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& ipreré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

b Ju utemi referojuni kétij numri té kontratés nd dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe iransaksionet g€ lidhen me thesarin.

b




2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgiithshmc dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 10.988.40 € dote paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetet ne dispozicion ),

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve € kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

M'ar}'éve_shja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Mehaxheri i kontratés

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g& e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né 1€ cilin jang dhéne mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés,

‘4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thot€ két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin & komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né€ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.







4.4 Kjo kontrat€ éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipt:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

r — =]
Emri: Labinot Morina :

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

. Pugin dasaon
Pozita: r" E‘L)—k"\ﬁCL

Nénshkrimi: ) l
/ LY

Data:

Vula:

2 Gjuha do 1€ jet@ giuha  shirytézuar nga lenderuesit né kéte tender.







ASFALTIMI I RRUGEVE : NIt ESHATIN Zllakugan Pataqan Berkove Krusheve ¢ Vogél

AMASA PER ASFALTiMW E RRUGES SIPAS SITUA;IONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEI(T»(PJESA o5
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ialﬁ"se pér ti marré masat mbrajtése dhe t€ sigura] punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit (& punet mgplhcn,'

punét né pérputhje me normat telnike clhe ‘;tanddtdel Eyropiane dhc Eurokodit , Kompania pung kry'- se és

'_b tt‘. zthIOJ aktmtcl e 5-11 C,dc: dumtlm té instalimeve néntoksore téqytetarve &shté e obliguar ti krlxejc né w7 .l1'

IPUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
|shenjave pér sigurim te komunikacionit per
J|alktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunimme | (Y i % :
| menaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=1150.00" m" m 1150.00 1.00 € 1,150.00 € ~ 5" :
[: b=3.0 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat 2L
latmosferik Im né té dy anét ku ka l&shesa. Llog m' 2 P

¢ |Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
|gjeadezike gjaté ckzekutimit duke i trajtuar edhc ;
“lelemente pércjellése t& rrugés si : Kyqja e rr ng wc
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né baz * té
|projektit  zbatues,né  matjet sjeodezike €| |
| pérfshihen t€ gjitha punét e pérmendura né kushtet m 1150.00 1.00€
i|c pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1 Llog né
qiim1 Matjet gjeodezike né fund (& pro;ektxt
3 ‘ pérfshihen té gjitha punét ¢ ki yera te sjellen
““lhartat me kushtet ¢ pérgjithshme dhe teknike
iime gjeodet t€ lincenuar.
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Gjithsej: Pos 1

i [PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

; ,;' Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe |
- lirethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
g;t:scndet tjera té ngurta gt e pengojné gjaté
 [ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het nor mal
me drejtimin ¢ rrugés me gjerési & pércaktuar me

' pro_u«:kl sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre
né deponin mé t& afért,. N& kété pozicion .;1%...11_2,"

,om 1150.00 1.00 €

pérfshihet edhe demolimi [ rethojave dhe kthifngn '

»

Lt

né gjeud_]t, té méparshme pas pelfundimlt té
pummeve Llog .né m?

W




47 [ Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,

“!|kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
7| dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen.

2 ‘| punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta rrugés || ¢
% |n& koordinim me institucionet pérgjegjése si
J|KEDS/, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast t&

‘41| demtimit eventual nga pakujdesia OE &shtg i _
| obliguar né afat sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet
= |né kosto t& veté buxhetore né ményrg qé

vendabnimet pérreth rrugés e cila do t€ ndértohet
t& mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m'
me t& gjitha shpenzimet.

1150.00

0.50€

575.00€ &

!

. kL

| Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t& dy anét e

|rrugés.

1150.00

0.50€

575.00 €

Gjithsej: Pos 2

2,300.00

-|PUNIMET TOKESORE

; '%j_:’_:ikat gje
§bzici0n-

1t

epér bartet né deponin mé té afért deri 5.0km largEsi
:gurimin nga shembja duhet ta béjé pungkryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

i dhe Hapja e kanalit t¢ kategoris¢ [1I-IV ,deri n# thellésiné dhe me gjerési té nevojshme pér puné duke percjelie},
odezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré . s
R pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gé;‘mi_mi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
e cienl f tjera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike 7. 7%
mepérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. — %

(i

: __:Punét me makineri (90%)

m3

1250.00

2.50€

— e
3,125.00€

_" Punét me doré (10%)

m3

130.00

3.00€

390.00 €

bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshije, si dhe rregullimi i pjerrtgsisé térthore dhe gjatésore t&
sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugés '

m3

460,00

0.50€

230.00€

ija , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pes
= trasese ku eshte bere germimi.

|

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s€
Irrugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n&

. |teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik t& *
¢ [projektit.

i¢ |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve 1

1
I

m3

460,00

o B+

2.00€

:filanmn it dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngj eshje me
\;.: L | 9

Punimi i planumit dhe bankinave

m3

vﬁjl'ues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

60.00

15.00 €

900,00 €

Gjithsej: Pos 3

15,565.00

Zihs

i
1

JPUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONTI)







s

1 mru' ransporti, shtritja dhe punimi i shtresés s€ rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me -~ -
. mﬁ_-’-’shtres_i_’;é =20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri
i‘i}l:qget moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim* Pas pErfundimit t€ késaj shtrese kompani punékryese éshtse -;‘. g

e fa shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
i

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

if o thyer fraksion 0-63 mm m3 900.00 18.00 €
i Aiiey
| &iﬁ@n‘u,#ransporn, shtrirja dhe punimi i shires8s s€ rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31 .Smm,__;‘l;.

' ' P&sﬁhcsg t& shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per 46, :

] Ji?},f, lin g bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrueg] ;¢
@}ﬂatﬁf tohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese ~“E/F
iéshigte-obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ n gjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés. o Hi
(e SR S e . e

. Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré sk

1 thyer raksion 031.5 mm m3 450.00 20.00 € 9,000.00€ ;!i
Gjithsej: Pos 4 25200.00
3 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
|KANALEVE TE HAPURA

_ __-_éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve té dhéna né projckt-;-_; i
viéshté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, fm'nizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke . ¥
edhe kokén hyrése dhe dalése t€ léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik 1€ prezentuar né projekt llog n

y

|Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi

6.00

5.00€

A TPunimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e

lujérave atmosferik nga skarpaté dhe l€shesat me
lartési dhe gjerési t& ndryshueshme konform

" |konfiguracionit t& terenit ,té paraqgitura né , profilet
" Viérthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m

-1150.00

030€

Gjithsej: Pos 5

3 TPUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unaz€ metalike t&

n& nivel me kuatoén e asfaltit. N& ¢mim llogaritet
. |edhe vendosja e kapakut té ri prej Gize DN 600
lmm.deri 40t Llog pér copé me té gjitha '
shpenzimet.

“lkapalkut t& puseté. Ngritja e kokés sé puetave béhet

" copé

3.00

5.00€

- Aithesa

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési

{t=8,0cm , né& qmim pérfshihet edhe zgjerimi n&pér
Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe
{té béhet ATESTI -METODA MARSHALL

il
Sl

m2

1950.00

1440 €

28,080.00€

Gjithsej: Pos 6

28,095.00 11t






LIMI - ASFALTIMI E RRUGES NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e Vogél

=1
PUNET PARAPRAKE 2,300.00 €__~__;J;13‘;
| : PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 2.300.00€ il
r PUNIMET TOKESORE 5,565.00 €
| PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 25,20000€ |
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE T HAPURA 37500€ | |
| PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 28,095.00 €"‘1
TOTALI ME TVSH 63,835.00 € j
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ASFALTIMI I RRUGES 63,835.00 € i

TOTALI ME TVSII 63,835.00 € |1

: ¥l

f@mﬁmmz\sm PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berlove Krusheve e Vogél
Lo PUNET PREGADITORE : i
1 “I): - |Pérshkrimi i Pozicioneve | Nijésia Sasia Cmimi (€) Gjithésej (€) 1
i i | ' ¢t
['5_ Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat - «;i
© 1.1 - |ku do té punohet kanalizimi sipas projektit m' 1000.00 1.50 € 1,500.00 € * |

detal gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog né m’

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe i
verifikimi i trasesé sé vjetér té kanalizimit ,né d
matjet gjeodezike té pérfshihen té gjitha punét | -
e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe

: teknike, po ashtu té maten diiznivelet dhe té& ' B D)

o Imundesohet kygja e kolektorve té vietér né :

i  |kolektorin e ri , kyqja dhe shkarkimi i

i - |gropave septike elzistuese né rrjetin e ri té ]
i . |kanalizimit sipas projektit dhe detaleve o i
ity _|teknike. Llog né m1 Llog né m1 Matjet : &
{4 |sleodezike né fund té projektit pérfshihen -

| e e

m’ 100000 | 1.50€ 1,500.00 € 1

E_'i_ _f'.' : |té gjitha punét e kryera te sjellen hartat me :
12~ |kushtet e pérgjithshme dhe teknilce me
| .G -|gjeodet t& lincenuar. ¢
i ‘| Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta *1
o ndértimore ,shkurret drunjét e pyllézuar - né it
i zonat ku do té kalojé traseja e kanalizimit. i
Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhén ¢
kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar ‘l
futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe m’ 1000.00 0.80 € 800.00€
;|largimin e tyre n& deponi, Deponin e caktonm; ] . {1
. |Investitori.. Né kété pozicion pérfshihet edhe i it "'t“.--.
o Jdemelimi I rethojave dhe kthimin ne giendje té {i
* ~+= “4mé parshme pas pérfundimit té punimve. Llog e 1
e ngm? | X 4
-4 Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i = il
" ; 126 o !:ereni‘t cl'he l{ri'jin}i i ku_shtcve nder"timore per o 10.00 10.00 € 10000€ ) ;
o e instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha Caeny e
-t Ishpenzimet i b hSiizs, |
-:— “G]ITIIESEI PUNIMET PREGADITORE 3,900. 00 € L
e —-. i . L
© 2|PUNET E DUEUT B







Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore té kategorisé I1i-1Vné thellési prej 0.8 m' deri né |
i thellésiné 5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerési te nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha = |z
e pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités sé projektit. 3
: {Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit. Gl
_' _‘Vé'r_ei_tje: Sigurimin nga shembja duhet ta béjé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira
né projekt.

'Sgarim: Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshiné té gjithe zone ku kalon traseja e kanalizimit -

(duke filluar prej Stacionazhes 0.00 deri né pérfundim té kanalizimit né stacionazhen e fundit.
s lges. 3 .

' |Punétme makineri (90%)  m3 | 170000 | 3.00€ 5,10000€ |

; : & |[Punétme doré (10%) m3 190.00 3.00 € 570.00 € -
! . |Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategorisé 111-VII duke llogaritur edhe deponi e 1

;

1

i

{ mbushur me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé té detaleve , skicave té€ ',’.’1_-
Uons pérfshiré né projekt. : i

Punét me makineri (90%) m3 80.00 3.00€ 240.00€

Punét me doré (10%) m3 8.00 3.00€ 24.00 €

. |Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ,
_|ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé | ]
| pusetés nga materiali guror para se té beorohet /
kineta(Bazamenti pusetés) ,Fraksion (0 deri 63
) mm me trashési té shtresés =20 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& )
_|fitohiet moduli i ngjeshjes My=250 lg/cm2. m3 5.00 10.00 € 50.00€ .+
1 ; Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me
It 0 r/|ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe :
! 2 |standardeve. i i
" |vrejtje: Pas pérfundimit t& késaj shtrese '
I """ |kompania punékryese éshté e obliguar ta
e shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta
pRE prezentoj tek menaxheri kontratés.

TAety FmUT RIS

e

! |
e B i SN

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
o 10cm pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm,
2 b dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve ' o
“ 24" |teknike paraprake té specifikuar pér punimet m3 120.00 3.00€ 360.00 €
" ltokésore. Gjaté vendosje sé rérés t& aplikehet
_ . |glanymetria t& pércaktuar né bazé té rregullave H

? |dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve ‘ !
"7 ndértimore né vepér. Llog m3 5P Y

= £

Ry
=
e
CS’“"

L
T |

<= =-—-|Largimin e ujérave néntoksoré té cilét shfagen ' 1
3 " |gjaté gérmimit té kanalit, té cilét pengoj gcurin 1

25 |e punés né instalimin e rrjetit té kanalizimit. , ‘|oré/pune 5 5.00 € 25,00 € 1|
-4/, |Llog. me ore/pune me aprovimin e organit | : "
| mbikayre - }







.« - |Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me 15
gierési 3 cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit té o

- g P
kanalizimit, pér ta indentifikuar zonén se I " el 010 100.00< i
ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit. 4 &

e

¢ Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes :
I\ .. {ségypitme sasité dheut té pérzgjedhur pa guré TSR i
- |me trashési sipas skicave dhe detaleve te s E
: ‘percaktuara ne projekt per secilen pusete
2.7 |/staciénazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e m3 1300.00 1.00€ 1,300.00 € .
dheut deri né mbushje pérfundimtare té terenit i '1
dhe kthimi né gjendje té méparshme , dheu | #
i ~ |tepér largohet né deponin mé t& afért deri né i
4o 115 km largési.

GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 7,769.00 €

3|PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25/30 té armuar me klasé té i
armatures S-400/500 ,si dhe punimii i
i . |kinetés sé pusetes duke i dhené ramjen e duhur L
- |né drejtim té rriedhés sé kolektorit sipas \ K4
: /| detalit tekniké té prezentuar né projekt. . ' I
f: ~  |Furnizimi dhe montimi I tubave té betonit @800 :
3 i 1mm nga betoni [ parafabrikuar | }
; papérshlueshém nga uji. Kompania 1
ekzekutuese éshté e obliguar gé ta béjé , | |
{montimin dhe lidhjen né mes gypave né [ l
|
I
|

copé 12 350.00€ | 4,200.00 €

i ményré profesionale duke fillluar prej montimit il
' 77 |té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési té
|ngritje deri t& kuota gjeodezike t& pércaktuar
né profilin gjatésoré té projektit té pérfshirg
|edhe konuset pa kapake.

; | Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetayv |
"~ |nga materiali I beton armes DN 800 mm deri i |
3.2  |permos depertimin e ujerave atmosferike ne copé 12 25.00 € 300.00€ |
{ U Dlpuseten e kanalizimi fekal. Sipas detali te ] i
#i ~ |prezentuar ne projekt : i it

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit té gypit  cili futet né puseté betoni me dimenzione i
|sipas projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté,

unaza né kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi s-kié'é.i.t;';
4 sé projektit. o [
%3 verejtje : Gjaté ekzekutimit té punimeve duhet patur kujdese qé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese !
qé parandalohet rrjedhja para se té futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.

SRR Sl

g e

Unaza DN 250 mm | copé 10 5.00 € 50.00 €

T =
=







| —

o Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé sé _ ' i
1 4 |trasessé kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me té githa [it!
i 1 e 'elementet pércjellése duke vendosur unazanga goma ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e {
7 ~|\gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta té cilét bllokojné gypin. Gjate * ?5,
i 2% .'Iek'zel'{l.l_timit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesaré li
A c po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj E"
RN -vendq?}en dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknil I._:’i
iri o' e profektit S
{ 2 |GYPHDPE PSN 8 DN 250 mm 1 m 1,000.00| 8.50€ 8,500.00 € !
:.I_‘ > : 2 : :_-:..- _i.'
8 st | : ’ GJITHESE] PUNIMET LATUESE[ 13,050.00 €. _¢.!
i 4| PUNET TE TJERA 4
et E.

b

fREI(‘%PITULIMI -NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e Vogél. ;

sy, At |GITHESE] PUNIMET PREGADITORE 3,900.00€"
2 |G)ITHESE] PUNIMET E DHEUT o : 7,769.00€
3 |G/ITHESE] PUNIMET LATUESE 13,050.00 € |}
“ TOTALI METVSH| 24,719.00€ |
i i
4 § i
i |
o i Totali | Rrugéve : 63,835.00€ I
& o Totali | Kanalizimit : 24,719.00€ |}
. S : Totali:| 88554.00€ |
(% ia
SRR G| : ; BNl i
{ - NDERTIMI | TROTUARIT ME NDRIQIM NE ESHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e Vogél -;_.;i
B R e i
%" | NDRIQIMIPUBLIK I TROTUARIT Nit FSHATIN Zllakugqan Patagan Berkove Krusheve e Vogéli |
5 e Bl o [ AT IO

. _Pgrshl_u__'lm]_ .1__poz_1.cmne}re = IS Njésia e Sasia ©. | “rvsn© _:

: | vl Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré i
g e e . ; o . If
7 S [ edhe org.:anlerf:rn e punb:s, bartjen e .pa,TIISJes dh.e - 200 1.00 € 200,006 1%
|mekanizimit n€ teren. Né& fund pastrimi 1 terenit | ¢l

% nga mbeturinat e béra gjaté punés. ! vl

) i =53

. 5 ‘*'Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m né
5 e I dheune kategorisé s& treté pér vendosjen e ___i
i |kabllove dhe gypave PVC dhe mbyllja e kanalit c
‘; 2" llpas shtrirjes se kabllove ( Duhet te mirret parasysh ' 200 2.50€ 500.00 €“““t;

i se thellesia € germimit te kanalit eshte 45cm pasi’ - - 3’{1 _

'} | ge pjesa prej 30cm eshte e parapar te germimi tek € _1
' TI. 1 punet ndertimore.) : e }
. - = ||Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér - 200 10€ 20,00 € “tl
\ *E _;,,—-;-T:’;,g-;;- |vérejtie nga PVC me gjeresi 60mm i 0. i i
Bctamy s s
S i
r;i I | g { i:

]

= ¥ [}
il;:l‘

il







! R
\ :r“*--' — | Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés s& o = fitl 3
i - |imét fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin I
r-; 4 | hapur pér mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos (& m3 50 10.00 € 500.00€ - "“j
@i depértuar nt te sipas detalit. 1
Wi : \ b i
: - 7. [Mihja ¢ dheut, betonimi i themelit te kuadrit tHeRh = "—[‘}
B LY shperndares me dimenzione adekuate dhe marke te m3 ] 10.00 € 10.00€ "LE
i betonit: MB30. : "13
, i G
‘ LSk . Mihja e dheut, betanimi i themelit te shtyllave ,.'_ - %(i
oo 7 metalike me beton arme ( me armatur gmun ) dhe s ; _,1_'
A vendosja e ankerave dhe gypave per depertimin e m3 4 10.00 € 40.00 € };]
e kabllos. Dimenzionet e themelit jane 1 - ,l
{‘ —- lUOcn}x'?Ocmx?()cm, kurse marka e betonit MB30. . ;;I
S g 4
1 - 5 |FBlerja, bartja dhe montimi i shtyllave ge _1;;;.§
: ' _ |realizohet me ankerim me Jartesi h=6.8m, komplet _—
: ., |me lire njekraheshe 1x1m, me elemente % ¢
. |pércjeliese si kapakun, morsetin me sigurese, L
= |bulonat, lidheset, dadot, kab&ll lidhése =1
b g |(3x2.50mm?) etj. Karakteristikat ¢ shtyllave gi i
4 : |elektrike dhe trupave ndriguar jane : 1. Tc jenc nga ' {E i
- |trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese 2. Fuqia 2§
?ﬁ 0 lelektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn ?; i
L. . .termik te zgjuar 4. Vlerat ¢ temperatures se LED-it Xk b
i, 7 |tejene: 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga copé 8 350.00 € 2,800.00€ 1
! _|menaxheri i projektit) 5. Vidat e jashtme te jene ‘ ,,
L [ngageliku Inox 6. Xhami i trupave ndricues duhet e
S i " |te jete i temperuar 7. Shtylla te jete nga geliku i i
E palvanizuar 8. Shtylla duhet te jete i lyer nga E i
t i ngjyra elektro-statike (¢ paragitur sikur ne foto 9. : E~ 5
i f;‘l Fugia e trupave ndrigues duhet te jete T00W LED | A
| 10. lloji i LED-it te jete Power LED 11, Vlerat e ot
h | Llumenave te jene 60001m/66001m/69001m 12. =t
t : Lloji i klases se mbrojtjes te jete 1766 i
el
' Virejtje : Té bashkangjitur né paramasé dhe né pérshkrimin teknik gjeni skicén e shtyllés me té gjitha l ;
! : i dimensionet dhe t€ gjitha té dhénat pérkatése dhe formén e trupit ndrigues. i :
_8 - Furnizimi d.he montimi ne TS ekzistues I sigureses o i | 15.00 € 1500€ %
; t trepolare thikore 80A. y AR
" UBlerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit ?t
=9 }PPOO 4x16mm2/Al, komplet me papuqe adekuate . m' 200 3.50€ 700.00€ h";
; ' : i
1“ ElBlclja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit P00, 200 . 40.00°€ !
13x1.5mm2/Cu. T i
1‘1 | Porositja, transporti dhe montimi i dy gypave te ' 200 L00€ 20(').00_ €

/ brinjezuar PVC, 1 70.

%

:
o
}
b







FFurnizimi dhe shtrirja ¢ shiritit 1€ zinkvar F'eZn
(25x4)mm pér keijimin e rrjetés sé pértokézimit
pér gdo shiyllé duke paraparé edhe lgshesat
;adekuate né gjatési mesatare 1.5m, pllakat
krygézuese 60x60x3mm dhe realizimi i

pértokézimit pérmes mberthimit né dadon |n 200 3.30°€ 700.00 €
ekzistuese (& shtyllés apo kornizés metalike si dhe b
lyerja me ngjyré antikorozive ng vendet e salduara 1t
t& shiritit dhe bulonave shtréngues. L
Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares 1o
KSHE, me dimensione [200x600x20mm, P65,
' propozohet CDCP,ABB, tabela duhet te jete A
- | metalike e galvanizuar, siq ¢shte pershkuar ne | -
pershkrim teknike.
- Karakteristikat teknike:
- Enclosure series CDC and SDC are made of ¥
i galvanized steel sheet and with the performance ;
standards ISO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5. §
1 “ | Element perberse jane: i
? o
4 13 |1.Nderperes magneto termike AS-80/R63A, 3p, copé ! 200.00 € 200.00 € i
A {Tee=10KA. : 3
i kL I| 2. Njehsor matese i energjise 31, 80A, per matje 1
& |dirkete 4
i ' 3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , Tec=6kA=2set: a}
% 4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope. "FI
|5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope. ;;;
i 2 16. Digital time switch with an astronomical 44
§ |program SHT-4 =lpcs i
ﬂ 17. Siguresa automatike 6A,1p, C, lec=6kA. :'1:1
1 8. Materiali i imet lidhes. ' o
; 3
i :
1 Totali me TVSH:|  5925.00€
-
; 4 | NDERTIMI I TROTUARIT NIt FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e Vogél, B=1.5M é‘
= X I=200m ; #}i
¢ . j L
(al % PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€) 1;.3,
! i Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si o
3 g4l {_dhc_: largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka ' 200.00 1.00 200.00 <3
{né ato hapésira. ' f é
! \ 3'2 L Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve o 200.00 1,00 200.0 f_:
E gieodezike gjalé ckzekutimit. ) i % 4;;!
§ &
i it
Lt l
& ‘,-"‘F.







Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha materialet
qe pengojn pregaditien e plenumit.Ne gmim te
kalkulohen te gjitha materialet e panevojsheme
komplet per gjatesi te rrugeve. Llog né m1 Matjet
gjeodezike né fund té projektit pgrfshihen té
gjitha  punét e kryera te sjellen harfat me
lushtet e pérgjithshme dhe teknike me gjeodet
té lini:énuar.

il 53 Gjithsej 1.0: 560.00 € § &

2. |PUNIMET E DHEUT [ &’:

Germimi [ tamponit t=10 cm me mundesi qe I s !
njejti prap te perdoret . " 200 30 105.00, € v

-m!' 200.00 0.80

AN

- |Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé s€ V-V :
22  |t& me ngarkim dhe bartje deri né deponi (derni.n€ m? 260.00 3.00 780.00 €
- 15K m). Sasia té llogaritet né gjendje natyrale. ot il

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te| B3

ki) z =H &
o rruges me ngjeshmeri 40MN/m2. B Sl .00 20,00 €ﬁ. :

Gjithsej 2.0: 1,205.00 ﬁ

o

3  |MBISTRUKTURA

! ; =;Fumizimii transporti dhe punimi’ i tamponit
31 I(30M’an?.3)l prej gurit .tE thycr'gélf;eror O-lG?mm - 50.00 18.00 900. 00 G
ki 1, me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder
o - fast; i
R Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit
. {IGGMNr’m‘) prej gurit té thyer gélgeror 0-31.5mm
{me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder

1251,

ey
s Ak

o g
j‘f‘:ﬁ":—aqf‘,'-.“::‘;_"_{c‘;_‘_m ).-x—.:'r’

m?® 35.00| 20.00 700.00 €4
i

bl e == BTl

' ¢ |Furnizimitransporti dhe punimi i tamponit
33 (100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-4mm m? 10.00 20.00 200.00
H me trashési t=5cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t.

e

{" = Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , C-35/37.

sofipe ' o o 2 -":P

(4% ]
-

me dim.18x24x100cm m' 200.00 15.00 3,000.00

e
me dim.08x20x100cm ' 200.00  10.00 2,000.00 4.

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave pér ) ;El}
troutar mé kubéza betoni duke pérfshiré dhe
mbushjen e fugave.Zgjedhja e formes se kubgzave b
béhet nga I mbikqyresi .Kubézat duhet té jené ""E';!
Bardh&Zi dhe me ngjyré kuqe kufizimi ¢he me i“
dimensione 30em x 20 cm x 6cm . . N& gmim m? 300.00 14.00 4,200.00 "{"
i llogaritet t€ gjitha shpenzimet , vendosjen e pahive b

' ‘|dhe pérforcimi anash me beton né€ t& dy anét né 5
|hyrje dhe dalje té shtigjeve t& ecjeve , shtegu pér . 7
| persona hendikepuar etj. ‘ : i

P e~

|Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga

: sl m' 200.00]  1.00 200.00 éi
materialet ndertimore,
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REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0:

560.00 €Y

[PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:

= ko
120500 €L

i
S " e
mss 8&@&§® i &Wa@*&s&@&q y

REKAPITULIVI!| PERGIITHSHEM

@@& el s

MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 11,200.00 €
TOTALI ME TVSH:|  12,965.00 €
R

Vogél

NDR}QIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e

5,925.00€ . |

NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve e Vogél, B=

BIN 25
12,965.00 €. - -&3

B 2 A 1.5M ; L=200m’ i
i TOTALI ME TVSH 18,890.00€ | '
T |
5 Punet ¢ Metalit Rrethoja 3
T ¢!
i2 " [Furnizimi, transporti dhe Montimi T irjetes 3
{panel 2D me profile @4 mm me dimensione
r 115 % 2.5m, rrjeta duhet t& jelé e gjelbert e i
plastifikuar N¢ gmim hyn montimi me i
s elez:}en_te i ujctes' komplet né q_dt? pr-oﬁl shtylle " 2500 S0 L92000€ T}
Lo vertikal edhe horizontal shtyllat jan€ qdo 2.5 B
. . |m.Ne qmin hyn edhe furnizmi edhe montimi B
& I kapseve pér forcimin e rrjetes .Ne gmim hyn ; é
g gjitha elementet tjera
¥ . |Llogaria né ml. SR
| 4l
E | Furnizimi dhe montimi I shtyllave per rrethoje
o e : . 5 : )
0 m_e dm:tenmoncs{?xSOﬂ mm gdo 2.5 m distanc cope - — S
P~ = |Iné murine betonit , te parashihet edhe pllaka

dhe 4 ankera .

i

=

e 'V.Qg§I

ASFALTIMI | RRUGEVE : NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove Krusheve

‘|Pataqan Berkove Krusheve e Vogél

2. PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN Zllakugan

Krusheve e Vogél

NDRIQIMI PUBLIK | TROTUARIT NE FSHATIN Zllakugan Patagan Berkove

ﬁ

5,925; Oﬂ‘ﬁ;:




e

12,965.00 €|

109,884.00 € §i
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-25-5049-5-2-1/C883

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autariteti Kontraktues
kérkon q& té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t&
gjitha holl&sité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet; informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (€ kontaktuara.

1.9 *KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

ri:e'rfi 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané (€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifiluar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ palé e tretg.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén & nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
fihanciar.
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese 1€ kontratés sé tij njé pale t€ treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin o vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. ;

4% Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndgrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroi, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 8
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé € Kontraktuesit.

agjentéve € tij ose pungtoreve 168 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi 1
nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Niése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh€ q& e tejkalon
até té periudhés sg garancisé nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé ijep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhéssé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet € obligimeve t& tilla pér
_koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kkontratés, autoriteti kontraktues duhet-t'i jap€
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave & pérgatitura per realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se “ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen attoritetit kontraktuss € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
. tjera t€ kontratés. '

5.2 Pérveg nése sshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj. '

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té& pérgjithshme. A

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytdzimit, duhet té mir&mbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né. giendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € keté t& drejté t& ridonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. ; L

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmeén € Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore & Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.







7.2 Né bazé té dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pémpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke ‘pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre. .

T
OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT B
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit :

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t&€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu t'f respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. '

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim €
Autoritetit kontraktues. '

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& 1€ gjitha punét g ai/ajo do € béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté reali‘z_iﬁal_i;t_
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do te pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé€ jan€ perdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

& né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si; ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
~ kamiong té llojeve t&é ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegiés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovaj
¢do zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t€ miré se ato 1€ propozuara giaté tenderit.

¢ Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t&€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auteritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& eshté pasojé e
mosckzekutimit té ploté dhe t&é dubur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit. i i

10.2 Sigurimi do t€& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesen 1V t€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e Iéndimeve
persofiale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dh
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. L -

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga.dita fillimit ti punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet.e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe:Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontratén; dhe !

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

_Ncll_:lis,__l_Z Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t"i dorézojé Menaxherit t&€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit: t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

'12:4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose 1€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén € ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
p_t%ltjgiegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojd nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
périté siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund-té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet. '







14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoritcii
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit. :

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiiﬁ e
Republikés se Kosovés. . -

15.2 T€ gjitha ratimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15_.3 ‘Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qoft€é se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi. ' : '

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontraktuesit. fifss

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té€ specifikuar né KVK. '

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

I
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ost pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& té mund t€ kontrollohet
kérkesa. -

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkf‘lim_
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
‘retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés. :

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér gdo dité q¢ Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit. |

192 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vierés maksimale né bazé nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) kenfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose 5
(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(e) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t&€ tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
, 4 Dbunimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém: o

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me sni, orét e punés, numrin dhe llojin e pungtoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testét'e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe té pérdorura, t&é afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit. Wi '

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kentraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, té bgjé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20/3°Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1'Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t&€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith€ periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené ohjekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé¢ duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. R

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jeté pé;egl“é;s
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe matetialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé n¢ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1é keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, mase

dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
4 0 i
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prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikchet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22_-."5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése hdonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjithet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit ‘do.
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamyja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve. |

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshmie pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pageseén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte beré, deri n€ datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogarin€ bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

125.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryetjes sg
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit. : J

i

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auteriteti Kontraktues do t€ béje pagesé paradhénie Kontraktuesit t8 shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nje formé (&

-




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté te barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi derz
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té redukiohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme
posagerisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né k&€ meényré me
furnizim té kopjeve ¢ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit, J
26.3 Psrapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& perqindjeve 18 pérfunduar té Punéve né bazé (¢ pageses, '

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré €
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion ban kalj “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e |eshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve t€ vlerésuara té punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative € vértetuar me pare. :

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 "Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

' .a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose uf

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. .

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

a}
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se liogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g& Menaxheri i Projektit € pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

20,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t€
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
h) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti Kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar tg
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjcherg do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ‘e
Projektit.







Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autariteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK. -
~(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
4 (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. -
(d) Kentraktuesit tjer, auteritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
© kontratés. ' -
(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t€ fillojné. -

= |
32.2/Punét te cilat nuk ploté&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderchet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose '

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& |&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. '

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim té giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osec materialeve ¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshm;: i
Kontraktuesit; dhe / ose o

- 430 ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t& gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénaqésing ¢ ihbikégyrésit. Nése kontrata mund€son pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém:pér até pjes¢ t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim, ; i o !

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) 18 kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €hté arritur, nuk €shté né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g t&é
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh€zgj atja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk é&shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35,1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ ij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s sé garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 té jené¢ pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t€
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés >

36;1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:







a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbuiimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
sigurig

Neii 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés. .

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por n;lk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé

" aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs; i

6. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; ]

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale &
démeve ¢ likuiduara mund té paguhet. ' :

37.3'Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés. -

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
‘pérmibushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (€ pérfundo]
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té b&jé
vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj€ nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l&n€
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momeitin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.< 3

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nje deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: i

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1é pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé

_ objektive sé pérmbushjes s€ tyre. i

i. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bait kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita ¢ ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

g Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha

: punét e pérfunduara né ményré ¢é Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
siv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohe t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontrates.

1




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés s€ léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t€ punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues. .

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak, t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit, té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés. .

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punétido
té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd€rpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t&€ ndérpres punén sa ‘mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se Eshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té& pérgjigiet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. | :

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh 1€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté té drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ]
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

o

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-25-5049-5-2-1/C883

KVK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimey/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet q¢
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté shgipe.
iguria e ekzekutimit | 1 | Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10.988.40 EURO me validitet
10 muaj+1 muaj= 11 muaj. '
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i . ; .
traktuesi (s), Péc humible ose dermi
& i Pérgjegiés & operator
(b) humbje. . ase démtim i
omik];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materi_a:higyg;dgf_ Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pérajegiesie
apeératorit ekononiik
(d) démtim personal ose vdekje: i
: i té Rgnét()l_‘é\"e té¢ Kontraktuesit: @?@ )
_ ekonomik]
i, 1& pérsonave té tjeré: Pérglegresi & operatorit exo ;
i
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3l
ditdve nza data e Nénshkrimit 1€ kontratés. & )
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshtg 3 dité ’ :
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté [me te pranuar te dy aneté nga menaxheret e%
kontratés nga te dy palét i
17.2 Data e péffundimit e té giitha Punéve do t& jeté /0 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e'li.}miduara pér t& giitha Punét jané 25% pér dité. 1
: i
Shuma inaksimale ¢ démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté 100 %] |
e Cmimit final t& Kontratés..

rerenr P Mie g el v Ryt




Regjistri i punés 20.1 ditari i punéve

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shina emyin, “adresén e Menaxheri

testimi Prajekiit].

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshté:, ska

Mbaijtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura ésht&: /0% e vlerés se kontratés

Shf:a’qel pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jeté 3 dit€ pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve €sht€ 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé€ nuk jané pérfunduar, qé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésoree | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje nd&rmiet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet [Gjykata

gjyqésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosové.




[Task Name

=

TS

PLANI DINAMIK 10 MUAJ

Tc:..u.m_..ﬁ“m —

Ndertimi i infrastruktures
mbitokésore dhe
infrastrukures nénétoksore né
Zlakugan-Patagan-Berkové-
Kryshey e vogél ( Trotuari
Kliné- Zllakugan)

ASFALTIMI | RRUGEVE : NE
FSHATIN Zllakugan Patagan
Berkove Krusheve e Vogél

2. PARAMASA PER NDERTIMIN E
KANALIZIMIT NE FSHATIN
Zllakugan Patagan Berkove
NERIQIMI PUBLIK | TROTUARIT
NE FSHATIN Zllakugan Patagan
Berkove Krusheve e Vogé!
NDERTIMI | TROTUARIT NE
FSHATIN Zllakugan Patagan
Berkove Krusheve e Vogél, B=
1.5M ; L=200m

Punet e Metalit Rrethoja

Punoi: \
Ing Burim Hasanaj

3 Task

/ Split

Summary

Project mc:.__._._m_q_

_ Inactive Task

Inactive Milestone

e Manual Task

Milestone @

Inactive Summary

Duraticn-anly -

I =1 Manual Summary Rollup ===

1 ManualSummary e S
Start-only oM =
. Finish-only =3

External Tasks
ternal Milestone

Deadlina

Progress

Manuzl Progress

<h







Nl o]
i e L
g




| R . 2 ;
‘ _ ? Republika e-Kc';‘sov;és
= : Republika Kosova - Republic of Kosovo
= Qeveria - Vlada - Government
E=h T i Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé :
(s el s ) inistarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine - Ministry of Industry, Entrepreneurship and Trad
el & C oK ;
= : _ Eal fe
:. : )
o : \ A
P = T g S
=t il - ERTGABTIMT T8 FOSOVE
== = 2 HOSOIIA ATENTHA ZA REGISTRATUE BUNEA
i _: {F ‘ YOSOVA BUSIHESS FEGISTRATION AGENCY
= Sl
. CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT o
= 151 CERTIFIKAT O REGISTRACIJI B
Ll b TR CERTIFICATE OF REGISTRATION o
|I FOE s T
et
.t
&
=
.. f. Lp,
; ' =
= Emri tregtar / Trgevatko ime / Commercial name
o
S0 Lioji biznesit: Shogéri me pérglegiési té kufizuara
= Poslovni tip: DruStvo sa ogranicenom odgovarnoséu
Business type: Limited Liabilities Companies
i :: - Rrese; Rruga Ibrahim Krasnigi, 10
= Adresa: Prishting
Address:
5} Dataeregjistrimit:
et Datum registracije: 11/01/2018
e Date of registration:
B :
=
s 04/11/2022
e g
3= ., bata/ Date / Datum
w2k
5 -.'.-..l.----‘I.‘---l--l‘-.iiﬂ.-'-‘ﬂ

Nr. ser. / Ser. br, / Ser. No.: 10150450



AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOS0OVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACUE BIZNISA: . p
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY-. 3;— -

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija:o’biznisu.

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810084062 '

‘ Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subfeut"f .’Fé’g]lstrlmlt'
H‘.eg{sti"{i ‘i'l' ]

Filling date: 11/01/2018
Datum;

UL TR

Data epra nimit:

Reception date: 11/01/2018
Daturp arimijenje:

F,;".;ﬁz:;ﬂprt:ﬂ:c!kclllt. iy gt
Fotocol number: 9A0000796 il
Brcl]iprc}okqla 2
: Biznesi / Business/ Biznis __?;E

T[,f:ﬁ_l_ Bizfiazit Shogérl me pérgjegjési té kufizuara e
Busiriess Tyoe Limited Liabilities Companies e
Tipblznisa Drugtvo sa ograni¢enom odgovernodéu o

_Emri i biznesit:

-Buginessname: LURN SH.P.K.
Naziv biznisa:
Emri tregtar: _
Trg‘ovaﬁko ime: /! f
(;pmmorcia[ name: iy

::Zesa Rruga lbrahim Krasnigl, 10
fess Prishting

Adres* ' '__'

baga e théme!imit'
_-_Qﬂe of establishment: 11/01/2018
2 Im ‘gsnivanja: 2
*K‘apﬂan 1 pérgjithshém‘
Tota! Capital: £0.00 .
) Tntalni kapital: e D

e ey TR

Tel1; 038 200 36 562 Fage Lnga 6.
Tel2: 03820036573



AGJENSIONI | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISfRACIlE BIZNISA 3.4
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY . |

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
810084062

PR - "ﬁ

Srbpadiae e )

‘ Ihil'om:: afg:'_‘_p'ilotésuésle | Additional Information Note / Dodatna informacija

~::‘Z§‘_! 3
Ko

IR

¥ X
A T

Sipbuir : e
fir. "Arbénor e Astrit Dehari" p.n, Lagjja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562
Data/ Date / Datum: 16/06/2025 15:10

Fage Znga &
Tel2: 038 200 36 573

ft




AGJENSIONI | REGNSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numtri Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

) 810084062
T T AT L ST = miE { - i T Tl g T
T iy o i e - SR S e o e e e e
_-Aktiviteti lNdértimi i objekteve banesore dhe jobanesore '
kryesor i Construction of residential and non-residential buildings
hiznesit  |lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada _
| : : i e — =T
; Instalime elektrike .
' Aktiviteti U -
! : ;'4‘52_1 _ s:klorfgar |Electrical installation 5
4 Elektroinstalacijski radovi gt
, Aktivitetet Punime hidraulike, instalime t& ngrohjes dhe kondicionimit t& ajrit
: | tiera Plumbing, heat and air-conditioning installation
' ) Uvodenje instalacija vodovoda, kanalizacije | plina i instalacija za greanje i klimatizaciju .
Aktivitetet Instalime té tjera ndértimore h
dera Other construction Installation
Ostali gradevinski instalacijski radovi
Aktlvitetet Punime suvatimi
tera Plastering
e | Fasadni i §tukaturski radovi , malterisanje
| o pérfundimi dhe finalizimi | punéve té tjera té ndértesave
diss *ista | Other building completion and finishing
j Ostall zavréni gradevinski radovi
: 1' ] Aktivitetet punimet e kulmit (¢atisé)
tera Roofing activities i
' Krovni radovi
Aktivitetet Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.t.
4399 s Other specialised construction activities n.e.c. ;
AR T o Ostale specijalizirane gradevinske delatnosti, d. n. w
[Ty =4 -_—1_ — - e it p e ——— i — rrre i —— e s s e ——— ey s RT———
| Aktivitetet Ndértimi i rrugéve dhe autostradave
! tiera Construction of roads and motorways
| ) lzgradnja puteve i autoputeva
| . Ndértimi i urave dhe tuneleve 5
i Aktl\.f;itet Construction of bridges and tunnels
' | ) \lzgradnja mostova | tunela :
'. Sl ’ Ndértimi | projekteve té tubacioneve dhe kanzlizimeve '
4221 | Aktlt\.’;t:m Construction of utility projects for fluids
! |zgradnja cevovoda za tekuéine i plinove
e 2R 8 Gy Oy O e e 7
= b g Ndértimi | projekteve té ujit
|| |
|~ -, 4291 ’ Akh:;tre;a Construction of water projects
v-«-; ) lzgradnja vodnih gradevina S S
i — Ndértimi | projekteve t& tiera té ndértimit civil p.k.t.
4299 { ]t‘era Construction of other clvil engineering projects n.e.c.
3 | ) Izgradnja ostalih gradevina niskogradnje, d. n. B

000 Prishtiné Tel1: 038 200 36 562

— R >

Fage3nga &

Ar. "Arbnor e Astrit Deharl" p.n, Laglja e Spitalit 10
Data / Date / Datum: 16/06/2025 15:10

Tel2: 038 20036 573




AGIENSION! | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACHE BIZNISA'
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

. o Informata mbi.biznesin
A Information about business
Informacija o hiznisu

Demolimi | objekteve
4311 Aktl}r;{:tet Demolition
RuSenje zgrada (objekata)
‘;:f‘ - ""‘." B e Ay T ———= S aae———
2y | Aktivitetet szrggtmtja e vendpunishtes ‘
Bt L, b S et Site preparation
E o 32 Pripremni radovi na gradliistu
= | . Aktivitetet e arkitekturés
Zara | Aktivitete
. '?3_.1_1 ' tl?ra t Architectural activities
b : 3 Arhitektonske delatnostJ L
. Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik gL
| Aktivitetet
. Engineering activities and related technical consultancy
tjera
|nzenjEfStV0 is n;lm povezano tehniEko sa\retovanje
Aktivitetet Aktivitetet e tjera té pastrimit té ndértesave, ohjeteve mdustr[ale g:
Hars Other building and industrial cleaning activities luged
) Ostale delatnosti CiScenja zgrada i objekata e
i ] ) Aktivitete shérbimi té mlrembajtjes dhe kujdesit té shesheve (mjedisit)
= | Aktivitetet
8130 Pl Landscape service activities
) Usluine delatnosti uredenja i odriavanja sredlne
. Aktiwtetet e tjera shérbyese né mbeshtet}e e bizneseve p.k. t
% Aktivitetet
8299 tiera Other business support service activities n.e.c.
! A=A ' Ostale poslovne pomoctne usluZne delatnosti, d. n.
ré e . Aktivitetet e tjera p.k.t,
- e t
| 49609 Akt;}f;::mt Other personal service activities n.e.c.
e ' Ostale Ilcne usluzne delatnostl, d. n,
' . Prodhimi | produkteve pre| betonit pér qei!!me ndertimi
| = Aktivitetet
2361 L Manufacture of concrete products for construction purposes
5 tjera
; S Prmzvodn;a proizvada od betona za gradewnarst\.fa
FrE e " Prodhimi | betonit t& pérzier, | gatshém pér pérdorim '
/2363 Aktnlntetet Manufacture of ready-mixed concrete
£ tjiera
| : Proizvodnja Zbuke : e ol
Aktivitetet ProdhimI [artikujve té tjere prej betonlt, llagit dhe gimentos P
""" diera |Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement ! el
! i Prmzvodnja ostalih proizvoda od betana, cementa i glpsa E
: Prodhimi i energjisé elektrike
i
3511 Aktg;ztet Production of electricity
LAY . |Proizvodnja elektriéne energlje
. i jisé rike
Aktivitetet Transmetimi | energjise Flekt.
Yera Transmission of electricity
Distribudja e!ektrlcne energije el
1’ Py «eat, & k
el i 2 Aktivitetet Tregtiae energ]if;é elektr[ e
3., 14 Yiara Trade of electricity
e ; Trgovina elektricnom energijom
£35% : _ ot
Flr "Arbi:nore Astrit Dehari" p.n, Laglja e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage 4 ﬂgg &

Data / Date / Datum: 16/06/2025 15:10 - Tel2: 038 20036 573

£ 02




_ ; AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
(71 KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

38 Informata mbi biznesin
Sy 4 ;l' information about business
4 0 {"-- e !
b Bk Informacija o biznisu

| Zhwillimi | projekteve t& ndértimit
Development of building projects,
|Organizacija razrade projekata za zgrade

Aktivitetet
tjera

T eses@-\ss.yw

Jedinceii, e i

Lurn shpk Istog
4120 <
Lpé ¥

Akti;frteﬂ kr-,fesur Ndértimi i objekteve banesare dhe }ubanesore
Mq_n actl\rity Construction of residential and non-residential buildings
\Glauna da!atnost' |zgradnja stambenih | nestambenih zgrada X

37‘ ' Rruga Niman Shabani, nr 23 o : A
fees: : lIstog

Adresa: | R— o T
Bata'\'égllsfrlmit: g
Registration date: 07/03/2022 |
Datur reg%stracl]e- [

P?I%W‘Wo . Wg éVIashici S5 @&@s&&l‘w&y?& i ; :@3&:? : ‘ m‘@".‘:”%’\ :. _. ‘:_‘M 2

i ir=i { e e

Besart Hasanaj . 1

ID Personale: \

_' Per,f-onal 1D: 1176320105 4
(Lient10:. U

F ﬁ\drgsa_. ) Belicé J
| Address: . Belicé J
| Adrésa; lstog,Kusova B - il
l 5581&8!'5513' g
ALiakitity: - _ el
4 Dtlgpy_.'ornost- o B R s i “"
) anq;i’part' 0.00€ |
rPens pvla.snlstvu' - - o - Y
Dt lfdjes: i |
"‘Blrthdél‘é" : 09/05/1988 : : - b

= | Aksionar i privilegjuar | Privileged shareholder/ Privilegovani akcicnar

1 T'E '1 L]
3vesic I Lt
Rr 'ArbEnur e Astrit Deharl p.n, Lagija e Spitalit 10000 Prishting Tell: 038 200 36 562 Fage S nga b
hata fﬁate f Datum: 16/06/2025 15:10 Tel2: 038 20036573 !

aadie L2l
Al




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

s iy 3 e SETE kAL Y RN
{ ].;-A‘ifthorized particlpants/;OulasceneIice;gwg?m o M’”----- e e T S SR __& %WW‘;"
Besart Hasanaj ,
S o == — S o I | 153 -
‘Personal ID: 1176320105
ucnt 10: l
Pozi aepunés.
—Johpnslﬂon' - |Drejtor menaxhues e
ﬂadnomeste- 1 HERS
\Belicé
Adares Belicé
j.fﬁ'b:l“L Istog, Kosova
:’Aﬁ\‘ﬁﬂwmet
< Authorizations: . Sipas ligjit dhe statutit.
Autqzmacile
R
[ Lebig
Tell: 038 200 36 562 Fage 6 nga 6

Tel2: 038 20036 573




bt ' REPUBLIKA E KOSOVIS

e REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
1YL GJYKATA KOMERCIALE

o PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT
PO

oy GjA.nr.1164/25
L 4if 14.03.2025
* "“GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ buzé (€ kérkesés s¢ palés né kuptim (€
“URregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve (€ Punés
""'né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Suche od 29.07.2022, izdaje ovo:

T ';‘..«‘?r‘f 5;

CERTIFIKATE
UVERENJE

: s ‘N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t€ Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova
Nuk ka - evidenct se operatori ekonomik LURN SH.P.K. Prishtiné me numér (€ regjistrimit
© ‘810084062 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve € kaluara, dhe se
- ndaj t& njEjtit &shté e inicivar procedura ¢ falimentimit. pérkatésisht ¢ likuidimit. Nema dokaza
_da je ekonomski operator, sa brojem biznisa. proglasen pod stecajem ili nesolventan u protekle
- dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odiosno stecaja Adikvidacije

‘ K]o Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligi_it

" U'Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng& Republikén ¢ Kosovés, Ovo Uverenje izdaje se na
= osnovu lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.0#/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
- Kosova,

. E njéjta éshté kérkuar nga pala me q&llim (& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
fgér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséaza Tender, i ne moZe se upotrebiti
gk

. Tq druge svrhe.
LR

-+ Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (35) €, ¢ paraparé me
e '-_Efﬁ_nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ ¢ KGIK-sé, nr. 172017, n€ tuqi nga data 1.5.2017.

Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€. predvideno clanom 1217
e ! Administrativnog Upustva SSK-a. br. 172017, na I&m:":zi o{;!_'drma 1.5.2017god.

b ————
‘/'/ i _ic-‘;\

/? frim ADEMI
Mtmin ; _ "'_"..,;!:i)-'kalésf Referent Syda .
;JJ"Y;.":\,:‘! ) N _:_ 2 ,’; 4 1] !

Byprashin




Republika e Kosov@s - Re ublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Guvernment
Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarsvo Finansija, Rada | Transfera -
: ‘Ministry of Finunce, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo ~Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
e PORESKA POTVRDA

2 .'il.:(':i'i_n_inish'ata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

 Fox dmiisation o Kosoocrife that he peson denified beln UAMARANERID

: "ﬁ_ﬁprgs_;ka Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001253405
B
_ Emri i personit:

“':IN_:i_rne of Person: " LURN " SH.P.K.

‘Ime lice:

e

Numri Identifikues Personal:

. Personal Identification Number:
- Identifikacioni Li¢ni Broj:
Niimri Fiskal:

o #ilscal Number: 810084062
+ 7v/Fiskalni Broj:

Lanl*Komuna:

L i PRISHTINE
- iy PPUNa:

Data: = &t
" _Date: . 19.05.2025 et

' P15 Krsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
*7 Reasoning:
117 Razlog izdavanja:

4w kété gjendje tatimore né ATK:
. asthe following tax position with the TAK:
"ima sledeéu poresko stanje u PAK:

':P?ffﬁgni sshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tiera
1 atirnore.

G }'J,.\'.Ilcﬁ-flé.rteton se informatat e dhéna jane té sakta dhe t& plota me datén e ketij virtetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin n& te ardhmen.

AT ¢ertifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
_excliide future tax obligations.

52 BAK gverava da su date informacije ta¢ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
**“koja thogu nastati u budocnosti.

Erpete oads !
+wpM@stetimi vien 90 dité nga data e léshimit ’ _

s S verification is valid for 90 days from the day it is issued .
° |potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun - ]
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potyrde, mozete uveravati i linku:

ks.org/TaxVer/ReadTaxVer




r

vendi Komunal | Klines per tenderin me titull
ore dhe infrastrukures nénétoksore né Zllakugan-
Zllakugan) *

Na baze te tenderit te shpallur nga Ku
“Ndertimi i infrastruktures mbitokés
patagan-Berkové- Kryshevé ¢ vogél ( Trotuari Kliné-

1¢

; "i’f‘ prokurimit: 634-25-5049-5-2-1
s

iompania Lurn shpk jep kete:

Deklaraté pér specifikime teknike

gjme pranimin e specifikimeve teknike t& detyrueshme t&

1180
Kompania Lurn shpk deklaron se do b
materiglet qé do & pérdoren do 1& jeng kualitative dhe

dh&na nga AK, garanfon se punét dhe
né pérputhje té ploté me specifikimet teknike.

Prishtine,25.06.2025 Ne emer te kompanise:

Lurn shpk

ey




Ne baze te tenderit te shpallur nga Kuvendi Komunal | Klines per tenderin me titull :
“Ndertimii infrastruktures m bitokésore dhe infrastrukures nénétoksore né Zllakugan-
patagan-Berkové- Kryshevé e vogél ( Trotuari Kliné- Zllakugan) ©

Ni'prokurimit: 634-25-5049-5-2-1

" Kompania Lurn shplc jep kete:

Vendim i menaxherit te projektit

Kompania Lurn shpk merr vendim se nese shperblehet me kontrate per me titull “Ndertimi i
inifrastruktures mbitokésore dhe infrastrulkures nénétoksore né Zlakugan-Patagan-
Berkové- Kryshevé e vogél ( Trotuari Kliné- Zllakugan)

Nr prokurimit: 634-25-5049-5-2-1 te angazhoj si menaxher projekti Masar Kabashi me
profesion inxhinier i arkitektures pervoje pune mbi 18 vjecare ne lemine e kerkuar.

Masa Kabashi-Menaxhe projek!i Ne emer te kompanise:
25.06.2025 Lurn shyglc,
B ',
Besaif | yf-Drejtor

g

. A WY N
 TWRN

0

\_. /

R ] v

12




1% L.u =N
'Adre;a rr.Ibrahim Krasnigi nr 10,Prishtine

|\ t2/: 9455100118045 690 141/ lurnshol

""uﬁ\ E CUADRIT. PROFESIONAL DHE TEKNII(-LURN i

tu]l : “Ndertimi i 1nfrastruktu res mb1tokésore dhe infrastrukures
Ine Zilakuqan -Patagan-Berkové- Kryshevé e vogél ( Trotuari Klingé-

lqk’p.q ‘Nr prokunmit 634-25-5049-5-2-1

;n-gz.",egrrr
Sntol

P qe do te angazhohen per

i

L)

Pervo]

Profesioni dhe pozita ne kompani

:-1. -

Bes_ar.t,r}ﬂasana;

15

Drejtor

\Viasar Kabashi

18

Menaxher Kontrate-Inxhinier | arkitektures |
certifikuar per shendet dhe siguri ne pune prane
MPMS-se '

Herdiinde Dautaj

inxhiniere i ndertimtarise konstruktiv e certifikuar si

3 17 | :
2 i instruktor | vendit te punes
4 | BuwirhiHasanaj 6 |Inxhinier | ndertimtarise insfrastrukture
5 |Suzana Pllana 10 |Inxhinier | ndertimtarise insfrastrukture
e Inxhinier | hidros | certifikuar per menaxhimin e e

& |Fevtiitetullahu 10 [ _ P

s projekteve publike prane MAPL-se
o ValoriSelmani 5 |Master | menaxhimit te cmergjencave | certifikuar
O R per shendet dhe siguri ne pune prane MPMS-se
8 |5uadiGmega 12 |Inxhinier | diplomuar | gjeodezise
9 [Gsman Pllana 18 |Teknik | ndertimtarise
10 |Azem Hyseni 20 |Armirues
11 |Aslian Ferizaj 5 |Bagerist
12 |Arlind'Sallahaj 5 |Saldues
13 '|Feta Kluna 32 |Saldues
14 | Ardian Kosumi 13 |l certifikuar per instalime te ndricimit rrugor dhe |
il cerfifikuar per punet ne lartesi
1% |Granit Shabana] 3 |Arkitekt
16 | Vaimir Krasnigi 4 |inxhinier | hidros
17 e susi 15 Shikolla e Mesme-punetor-1 certifikuar per siguri dhe
S Ve e shendet ne pune

S T Shkolla e Mesme-punetor-| certifikuar per siguri dhe

18 [Valdrin Jahaj 7 R A

: bet! shendet ne pune
. o . Shkolla e Mesme-punetor-| certifikuar per siguri dhe
19 |Arjanlahaj 3
| e shendet ne pune \ :

i STIROA € VIesme- punemr [CETTTIRUar per Siguirane
20 8

Flurim Sadika]

shendet ne pune




pedt 4 10 |shendet ne pune
s g Shkolla e Mesme-punetor-I certifikuar per siguri dhe
I i : shendet ne pune
93 |Skeader Demolli 20 |Shkolla e Mesme-teknik | elektronikes
Nisrer Qerigi 16 |Shkolla e Mesme-Teknik | ndertimit
25 {'\fahvy\HT afilaj 10 |[Shkolla e mesme-punetor
264 Difmn Hasana] 12 |shkolla e mesme-punetor
27-|Arsen-Berisha 15 |shkolla e mesme-punetor
28" Durinﬁ“@ash{ 10 |shkolla e mesme-punetor
29 |Hatil Morina 8 |shkolla e mesme-punetor
30 |Hamza Berisha 5 |shkolla e mesme-punetor
31 |iiiban Kastrati 10 |shkolla e mesme-punetor
32 |Shemsedin Berisha 4 |shkolla e mesme-punetor
Zage Berisha 5 |shkolla e mesme-punetor
Fadil Berisha 10 |shkolla e mesme-punetor
Fehmi Kastrati 12 |shkolla e mesme-punetor
|teatrim Berisha 5 |shkolla e mesme-punetor
- Wiz Gashi 6 |shkolla e mesme-punetor
8 |CliKing Qerkina] 5 |shkolla e mesme-punetor
9 | Cani Avdyli 5 |shkolla e mesme-punetor
40 |Arif Pasha 6 |shkolla @ mesme-punetor
: Lurn shpk PR
Besari Hasangj-Drejtor

Shkolla e Mesme-punetor- certifikuar per siguri dhe







% ELSIG

Kompania ¢ Sigarimeve Sh.A /insurance Company J.§.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérhérése e Polices me Nr, 141515

P&r KUVEND! KOMUNAL | KLINES
{ Emri i “Autoritetit Kontraktues™ )

Mé& emér t& LURN SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznasit né vazhdim Operaratori Ekenomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Ndertimi | infrastruktures mbitokésore dhe infrastrukures nénétoksore ne
Zllakugan-Patagan-Berkové- Kryshev e vogél ( Trotuari Kliné- Zllakugan)
Nr. prokurimit: 634-25-5049-5-2-1 , Nr. brendshém: 634-25-5049-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 10,988.40€ zotohemi té ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijims:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhejose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej 10,988.40€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené& 396 dité kalendarike prej 21.07.2025 deri mé 21.08.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 21.07.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

s -

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, PublikimiICC Nr. 758.

KS" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lamaji®-nrd

|

Tal- +383 (0) 38 221 112: Fax: +383(0)38 221 115, E-mail; office@kselsig.cam



| nderuar klient !

Ju jemimirénjoh&s q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
"K.S. Elsig" pérsigurimin e garancive pér démet qé

mund t'u shkaktohen paléve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. té biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé shté informuar
nga siguruesi dhe éshté pajtuar, qé:

- t& dhénat personale té késaj kérkese, s& bashku me t& dhénat
liera, do té pérpunohen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
qéllime t& hulumtimit (verifikimit)/raportimit né Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés ( RKK) si dhe transferim tek njé palé e trete
me qéllim té trajtimit t& démeve.

- siguruesi do té ruaj té dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do t& strukturohen me
ndihmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike t& (&
dhénave si dhe do 1€ raportohen né regjistrin e Kredive te
Kosovés. - né kéto té dhéna personale té pérpunuara, personat
e treté nuk do té kené qasje, pérvec nése éshte fiala pér organet
shtetérore kur kjo éshté e sanksionuar me ligj, si dhe pér
personat gé pérpunajné té dhénat nén udhéhegjen e kompanise
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere t& KS “ELSIG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruajné kété policé, vertetojné se:
vullnetarisht kané dhéné informata personale pér vetvelen, si
kusht | domosdoshém pér kontraklimin e ketij sigurimi, dhe se
jané té paijtimit, qé siguruesi té pérpunojé ato t& dhéna dhe t'u
lejojé personave té treté né pajtim me pikén 1 te kétij dokumenti,
gasje né to.

3. Kontraktuesi i sigurimit v&rteton me nénshkrimin e tij, se:
éshté plotésisht i afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.

4. Personat qé kané nénshkruar kété policé vertetojné se:

né lidhje me kété policé, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shtesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

T€ paguaj preming e sigurimit kur e lidh kentratén e sigurimit : Té
informojé siguruesin pér rastin e siguruar afalit pre| 3 ditésh: Te
informojé siguruesin edhe at&heré kur kérkesa per démshpérblim
kundér tij t& jeté paraqitur népérmjet gjykatés, kur t& jen nén arrest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
T'ldérgojé siguruesit déshmité e nevojshme pér vlerésimin e
shkaktarit dhe té natyrés sé démit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes t& rastit t& siguruar siguruesi Sshté | detyruar: Té
njoflojé té siguruarin me informacionet pérkatése fidhur me kushtet
dhe larifén e sigurimitté garancive: T& ndeérmerre, bashké me té

siguruarin, mbrojtien nga kérkesat e pa mbéshtetura ose té
tepruara pér kompensimin e démit: Té plotésoj kérkesat e bazuara
pér kompensimin e démit. Té pérpunojé dhe t& paguaj démin né
afatin prej 15 ditésh pasi &shté b&ré kompletimi i i8ndés me
dokumentacionin e nevojshém. Pjesén pérbérése & késaj police
jané kushtet e sigurimit. N& rast kontesli lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me kété policé, kompetente &shité giykatae
vendit ku &shté lidhur kontrata e sigurimit,

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen |.C. “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons thal process data under the leadership of the company
I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of IC. "ELSIG"|.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance. and agreed that the
insurer will process those data and will allow access In those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with his/her signature cerlifies that: is fully
capable and that there Is no restriction on entry in contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance preémium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
comperisation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andlor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
palicy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this pelicy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali n& Prishtiné / Branch rruga :
Tringé Ismajli nr. 3
Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovicé Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 / 655- 678
Gjakové Tel.044 / 760 226

Pejé Tel.049/810 - 847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 /1 212 -378

e




